

Инвестор			Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сакская гимназия имени Героя Советского Союза Григория Демидовича Загородного» города Саки Республики Крым		по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания НЕВА»		по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт инженерных сетей теплоподполья муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения, «Сакская гимназия имени Героя Советского Союза Григория Демидовича Загородного» находящаяся по адресу: г. Саки, ул. Новоселовское шоссе, д. 165		по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт инженерных сетей теплоподполья муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения, «Сакская гимназия имени Героя Советского Союза Григория Демидовича Загородного» находящаяся по адресу: г. Саки, ул. Новоселовское шоссе, д. 165		по ОКПО	
			Вид деятельности по ОКДП	
			номер	51/2025
			дата	12.08.2025
			Вид операции	

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-02. Водоснабжение		
Основание: Ведомость объемов работ, акт осмотра	367,34	(98,76) тыс.руб.
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	85,86	(1,41) тыс.руб.
Средства на оплату труда		
Сметная трудоемкость		163,45 чел.час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
4	5.9.25	с 15.8.25 по 3.9.25

Номер по порядку		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Водоснабжение В1, В2												
Трубопроводы												
1	28	ТЕР16-04-005-03	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 32 мм Объем=20 / 100	100 м	0,2	1	0,2	651,52		130,30	60,85	7 928,76
		1 ОТ						397,76		79,55	15,36	1 221,89
		2 ЭМ						0,22		0,04	60,85	2,43
		3 в т.ч. ОТм						14,25		2,85	8,9	25,37
		4 М										
П, Н		18.1.09.06 Арматура муфтовая		м	0		22,2					
Н		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб		шт	111		2,022					
Н		24.3.02.01 Трубы напорные из полипропилена		10 м	10,11							
П, Н		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части		шт	0		15,348					
		ЗТ		чел.-ч	76,74		0,004					
		ЗТм		чел.-ч	0,02							
		Итого по расценке						1 063,53		212,70		9 176,02
		ФОТ		%	121	0,9	108,9			130,34		7 931,19
		Пр/812-016-0-1, НР Сантехнические работы - внутренние Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 812/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			141,94		8 637,07
		Пр/774-016-0, СП Сантехнические работы - внутренние Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 774/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)		%						79,77		4 853,89
		Всего по позиции								434,41		22 666,98
2	28.1	ТСЦ-23.1.02.06-0013	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 31-38 мм (Материалы для строительных работ) Объем=20 / 10	10 шт	2	1	2	30,90		61,80	8,9	550,02
3	28.2	ТСЦ-24.3.02.01-0004	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN10 SDR 11, диаметром 32 мм, толщина стенки 2,9 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=2,022*10	м	20,22	1	20,22	9,91		200,38	8,9	1 783,38
		Всего по позиции								200,38		1 783,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	28.3	ТСЦ-18.1.09.06-0078	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметр: 32 мм, тип V/H	шт	3	1	3	130,33		390,99	8,9	3 479,81
(Материалы для строительных работ)										390,99		3 479,81
Всего по позиции												
5	32	ТЕР16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 25 мм	100 м	1,3	1	1,3					
			Объем=130 / 100									
			1 ОТ					691,51		898,96	60,85	54 701,72
			2 ЭМ					379,83		493,78	15,36	7 584,46
			3 в т.ч. ОТм					0,11		0,14	60,85	8,52
			4 М					15,74		20,46	8,9	182,09
П,Н		18.1.09.06 Арматура муфтовая		м	0							
Н		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб		шт	125		162,5					
Н		24.3.02.01 Трубы напорные из полипропилена		10 м	10,08		13,104					
П,Н		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части		шт	0		105,885					
		3Т		чел.-ч	81,45							
		3Тм		чел.-ч	0,013		0,013					
		Итого по расценке					1 087,08			1 413,20		62 468,27
		ФОТ								899,10		54 710,24
		Пр/812-016.0-1, НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			979,12		59 579,45
		Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 812/пр от отопления, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)										
		Пр/774-016.0, СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			550,25		33 482,67
		Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 774/пр от отопления, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)										
Всего по позиции								2 942,57		155 530,39		
6	32.1	ТСЦ-24.3.02.05-0025	Труба из полипропилена: PN 20/50	м	131,04	1	131,04	28,88		3 784,44	8,9	33 681,52
(Материалы для строительных работ)												
			Объем=13,104*10									
Всего по позиции										3 784,44		33 681,52
7	32.2	ТСЦ-24.3.05.15-0192	Тройник полипропиленовый соединительный диаметр: 25 мм	10 шт	0,2	1	0,2	10,20		2,04	8,9	18,16
(Материалы для строительных работ)												
			Объем=2 / 10									
Всего по позиции										2,04		18,16
8	32.3	ТСЦ-23.1.02.06-0032	Хомут металлический с шурупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметр: 16-20 мм	10 шт	16,2	1	16,2	39,60		641,52	8,9	5 709,53
(Материалы для строительных работ)												
			Объем=162 / 10									
Всего по позиции												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
9	32.4	ТСЦЦ-18.1.09.06-0062	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметр: 15 мм со сгоном	шт	3	1	3	35,22		641,52		5 709,53
(Материалы для строительных работ)										105,66	8,9	940,37
Всего по позиции										105,66		940,37
10	33	ТЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизтилена трубопроводов наружным диаметром до 160 мм трубками	10 м	10,5	1	10,5					
Объем=(85+20) / 10												
1 ОТ								31,15		327,08	60,85	19 902,82
2 ЭМ								22,54		236,67	15,36	3 635,25
3 в т.ч. ОТМ								2,53		26,57	60,85	1 616,78
4 М								59,89		628,85	8,9	5 596,77
Н		12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полиизтилена	м	11		115,5					
П,Н		14.3.02.06-0001	Краска «Армофиниш»	л	0							
3Т				чел.-ч	3,52		36,96					
3ТМ				чел.-ч	0,25		2,625					
Итого по расценке							113,58			1 192,60		29 134,84
ФОТ										353,65		21 519,60
Пр/812-020.0-1, НР Теплоизоляционные работы				%	97	0,9	87,3			308,74		18 786,61
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25												
Пр/774-020.0, СП Теплоизоляционные работы				%	55	0,85	46,75			165,33		10 060,41
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции										1 666,67		57 981,86
11	33.1	ТСЦЦ-12.2.07.05-0123	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиизтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 28 мм	10 м	9,35	1	9,35	196,10		1 833,54	8,9	16 318,51
(Материалы для строительных работ)												
Объем=(85*1,1) / 10												
Всего по позиции										1 833,54		16 318,51
12	33.2	ТСЦЦ-12.2.07.05-0124	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиизтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 35 мм	10 м	2,2	1	2,2	227,50		500,50	8,9	4 454,45
(Материалы для строительных работ)												
Объем=(20*1,1) / 10												
Всего по позиции										500,50		4 454,45
13	34	ТЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм	100 м	1,05	1	1,05					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Объем=(85+20)/100									
		1 ОТ						52,05		54,65	60,85	3 325,45
		2 ЭМ						44,82		47,06	15,36	722,84
		4 М						4,14		4,35	8,9	38,72
		3Т		чел.-ч	5,01		5,2605					
		Итого по расценке						101,01		106,06		4 087,01
		ФОТ								54,65		3 325,45
		Пр/812-016.0-1, НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			59,51		3 621,42
		Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 812/лр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)										
		Пр/774-016.0, СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			33,45		2 035,18
		Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 774/лр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)										
		Всего по позиции								199,02		9 743,61
		Всего по разделу 1 Водоснабжение В1,В2								12 763,54		312 858,59
Итого по акту:												
		Всего прямые затраты (справочно)								10 445,43		171 801,89
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								1 410,99		85 858,75
		Эксплуатация машин								857,06		13 164,44
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								26,75		1 627,73
		Материалы								8 177,38		72 778,70
		Строительные работы								12 763,54		312 858,59
		в том числе:										
		оплата труда								1 410,99		85 858,75
		эксплуатация машин и механизмов								857,06		13 164,44
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								26,75		1 627,73
		материалы								8 177,38		72 778,70
		накладные расходы								1 489,31		90 624,55
		сметная прибыль								828,80		50 432,15

